

Raport ESPI

typ raportu	Raport Bieżący
numer	1/2024
data dodania	2024-05-29 15:52
spółka	M FOOD S.A.

Dokonanie odpisów aktualizujących wartość aktywów o istotnej wartości

Zarząd M FOOD S.A. z siedzibą w Łodzi („Spółka”) informuje, iż na skutek przeprowadzenia testu na utratę wartości posiadanych przez Spółkę aktywów podjął w dniu 29 maja 2024 roku decyzję o dokonaniu na dzień bilansowy 31 grudnia 2023 roku odpisów aktualizujących wartość posiadanych udziałów i akcji o istotnej wartości.

Odpisy aktualizujące odnoszą się do udziałów (praw) posiadanych w spółce Corpo Sp. z o.o. Sp.k. z siedzibą w Łodzi oraz akcji w spółce Babaco S.A. z siedzibą w Łodzi.

Po przeprowadzeniu testu na utratę wartości ww. aktywów, opierając się na prognozach sprzedaży na rok 2024 i lata kolejne, Zarząd z zachowaniem zasady ostrożności, postanowił o zmniejszeniu wartości bilansowej udziałów (praw) spółki Corpo Sp. z o.o. Sp.k. o kwotę 26 588 100,00 zł do kwoty 58 411 900,00 zł oraz akcji spółki Babaco S.A. w całości, tj. o kwotę 20 098 925,00 zł.

Odpis wartości udziałów (praw) w spółce Corpo Sp. z o.o. Sp.k. wpłynie na obniżenie wyniku za rok obrotowy 2023 prezentowanego w sprawozdaniu finansowym jednostkowym, a odpis wartości akcji w spółce Babaco S.A. wpłynie na obniżenie wyniku prezentowanego w sprawozdaniu finansowym jednostkowym oraz sprawozdaniu finansowym skonsolidowanym za rok 2023.

Zarząd uznał, że dokonanie opisanych wyżej odpisów aktualizujących wartość aktywów jest konieczne z uwagi na obowiązek zachowania ostrożności w prezentacji wartości bilansowej aktywów.

Prezentowana w bilansie Spółki sporządzonym na dzień 31 grudnia 2022 roku wartość udziałów (praw) spółki Corpo Sp. z o.o. Sp.k. na poziomie 85 000 000,00 ~~mln~~ zł miała swoje uzasadnienie w wysokości osiągniętych w roku obrotowym 2022 przychodów ze sprzedaży, które były najwyższe w historii oraz osiągniętym zyskiem w wysokości 2 519 252,69 zł. Wpływ na to miało wysokie zapotrzebowanie na surowiec, wysoka cena surowca oraz wysoki kurs euro. W roku 2023 w związku ze zmniejszeniem się zapotrzebowania na surowiec, zmniejszeniem jego ceny, a także spadkiem wartości euro, osiągnięte przez spółkę Corpo Sp. z o.o. Sp.k. przychody były niższe o 40,47% w stosunku do tych z roku 2022. Przełożyło się to również na poniesienie przez spółkę Corpo Sp. z o.o. Sp.k. straty w wysokości 2 607 541,95 zł.

Na 2024 rok i lata kolejne Zarząd przyjął prognozy z zachowaniem zasady ostrożności zakładając, że ceny surowca oraz wartość kursu euro utrzymają się na poziomie podobnym do odnotowanych w roku 2023.

W związku z przyjęciem powyższych założeń Zarząd Spółki podjął decyzję o zmniejszeniu wartości bilansowej posiadanych udziałów w spółce Corpo Sp. z o.o. Sp.k., a także akcji spółki Babaco S.A., której strategia biznesowa opiera się w znacznej mierze na współpracy ze Spółką przy tworzeniu, sprzedaży i promocji nowych produktów opartych na miodzie, tyle, że w sektorze detalicznym. Zakładany dotychczas przez Spółkę rozwój działalności w sektorze detalicznym na szerszą skalę uzależniony jest od sprzyjających warunków rynkowych. Mając na uwadze, że zakładane jest utrzymanie się w najbliższych okresach mniej korzystnej niż w poprzednich okresach sytuacji na rynku sprzedaży miodu, zasadne było skorygowanie również prognoz w zakresie rozwoju działalności w sektorze detalicznym we współpracy ze spółką zależną Babaco S.A. Z uwagi na fakt, iż projekt realizowany wspólnie ze spółką Babaco S.A. jest na wczesnym etapie rozwoju Zarząd, z zachowaniem zasady ostrożności zdecydował się dokonać odpisu całej wartości tej spółki.

Podstawa prawna:
Art. 17 MAR

Osoby reprezentujące spółkę:

- Jerzy Gądek - Prezes Zarządu